Terça-feira, 14 DE ABRIL DE 201554  DIÁRIO OFICIAL Nº 32866

CONCEDER, de acordo com o Art. 72, III da Lei 5.810 de
24.01.94 (Regime Jurídico Único), 08 (oito) dias de LICENÇA
NOJO a servidora MARIA LINDOMAR LIMA DE SOUSA, Matrícula
nº57220698, ocupante do cargo de Agente Prisional, lotada no
CRPP II, no período de 03/04/2015 a 10/04/2015.
Dê-se Ciência, Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.
Saidy Mercês dos Santos Dias Diretora do NGP/SUSIPE.

Protocolo 816694

LICENÇA NOJO
PORTARIA Nº 707/2015-NGP/SUSIPE

BELÉM/PA, 10 DE ABRIL DE 2015.
A DIRETORA DO NÚCLEO DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de
suas atribuições legais, que lhe foram conferidas pela Portaria de
nº 182/2012-GAB/SUSIPE de 28/02/2012.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o Art. 72, III da Lei 5.810 de 24.01.94
(Regime Jurídico Único), 08 (oito) dias de LICENÇA NOJO ao
servidor JONIVALDO MARINHO ALVES, Matrícula nº54181900,
ocupante do cargo de Agente Prisional, lotado no CRASHM, no
período de 24/03/2015 a 31/03/2015.
Dê-se Ciência, Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.
Saidy Mercês dos Santos Dias Diretora do NGP/SUSIPE.

Protocolo 816700
LICENÇA NOJO

PORTARIA Nº 708/2015-NGP/SUSIPE Belém/PA, 10 de
abril de 2015.

A DIRETORA DO NÚCLEO DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de
suas atribuições legais, que lhe foram conferidas pela Portaria de
nº 182/2012-GAB/SUSIPE de 28/02/2012.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o Art. 72, III da Lei 5.810 de
24.01.94 (Regime Jurídico Único), 08 (oito) dias de LICENÇA
NOJO a servidora NÚBIA MARGARETH DA SILVA GALISA,
Matrícula nº57209592, ocupante do cargo de Agente Prisional,
lotada no CRF, no período de 31/03/2015 a 07/04/2015.
Dê-se Ciência, Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.
Saidy Mercês dos Santos Dias Diretora do NGP/SUSIPE.

Protocolo 816706
LICENÇA PATERNIDADE

PORTARIA Nº 706/2015 - NGP/SUSIPE
BELÉM/PA, 10 DE ABRIL DE 2015.

A DIRETORA DO NÚCLEO DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de
suas atribuições legais, que lhe foram conferidas pela Portaria de
nº 182/2012-GAB/SUSIPE de 28/02/2012.
RESOLVE:
CONCEDER de acordo com o Art. 77, da Lei 5.810 de
24/01/94 (Regime Jurídico Único), 10 (dez) dias de LICENÇA
PATERNIDADE, ao servidor AGNALDO QUARESMA GONÇALVES,
ocupante do cargo de Agente Prisional, Matrícula Funcional nº
54188602, lotado no CRR BREVES, no período de 03/02/2015
a 12/02/2015.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Saidy Mercês dos Santos Dias
Diretora do NGP/SUSIPE

Protocolo 816708

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 171/2014-GAB/SUSIPE
BELÉM/PA, 01 DE ABRIL DE 2015.

O COORDENADOR GERAL PENITENCIÁRIO, no uso de suas
atribuições legais que lhe foram conferidas pela Portaria
nº181/2012-GAB/SUSIPE de 28.02.2012.
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta)dias de LICENÇA PRÊMIO, a servidora ALINE
GOMES BENTES, Matrícula Funcional nº 5889875, ocupante do
cargo de Téc. em Gestão Penitenciária - Nutrição, lotada no CRR
Abaetetuba, no período de 01/04/2015 a 30/04/2015, referente
ao triênio 10/05/2011 a 09/05/2014.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Hilmo Andrade Moreira
Coordenador Geral Penitenciário.

Protocolo 816671
LICENÇA PRÊMIO

PORTARIA Nº 188/2014-GAB/SUSIPE
BELÉM/PA, 07 DE ABRIL DE 2015.

O COORDENADOR GERAL PENITENCIÁRIO, no uso de suas
atribuições legais que lhe foram conferidas pela Portaria
nº181/2012-GAB/SUSIPE de 28.02.2012.
RESOLVE:
CONCEDER 60 (sessenta)dias de LICENÇA PRÊMIO, ao servidor
IZAIAS TEIXEIRA DE CASTRO, Matrícula Funcional nº 41904,
ocupante do cargo de Agente Prisional, lotado no PEM II, no
período de 03/04/2015 a 01/06/2015, referente ao triênio
13/09/2001 a 12/09/2004.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Hilmo Andrade Moreira
Coordenador Geral Penitenciário.

Protocolo 816677

AVISO DE LICITAÇÃO
.

Pregão Eletrônico nº 013/2015
Processo: 2014/536401
Objeto: Aquisição de material permanente e de consumo
Firewalls Appliance (hardware dedicado), rack montável e licença
de filtro de conteúdo e gateway antivírus/antispyware
Entrega do Edital: O Edital encontra-se acessível nos sites: www.

comprasnet.gov.br, www.compraspara.pa.gov.br e www.susipe.
pa.gov.br.
Responsável pelo certame: Walbert Fredson M. Melo
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 29/04/2015
Hora da Abertura: 09h. (Horário de Brasília)
Ordenador: André Luiz de Almeida e Cunha
Orçamento:

Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso Origem do Recurso
03.421.1316.6298
03.183.1342.6315

449052
339039

0101000000
0101000000

Estadual
Estadual

Belém, 13 de abril de 2015.
Protocolo 816613

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

O Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará,
nos termos do artigo 9º, inciso XXIV, da Lei Estadual nº 6.474
de 06/08/2002 e, ainda, considerando a adjudicação efetuada
pelo Pregoeiro no bojo do Pregão Eletrônico nº 001/2015/
SUSIPE (Processo nº 2014/491112) que tem como objeto
aquisição de crachá com cordão e protetor para suprir
as necessidades desta Susipe. Decide homologar o aludido
certame, efetuado sob o critério menor preço por item, em favor
da seguinte licitante vencedora relacionada abaixo:
ECCS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-ME
CNPJ 18.109.151/0001-48
VALOR GLOBAL: R$ 20.250,00
Belém, 08 de abril de 2015.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA
Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará

Protocolo 816736

APOSTILAMENTO
Número: 01
Assinatura: 13.04.2015
Justificativa: Para fins de execução do presente contrato, o
preâmbulo será alterado no sentido de substituir o Cadastro
Nacional de Pessoa Jurídica (CNPJ) constante, que se refere à
matriz da empresa, passando a faturar pela Filial com CNPJ nº
34.599.837/0002-00.
Contrato: 013/2015
Ordenador: André Luiz de Almeida e Cunha

Protocolo 816690

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
.

Nº: 1º
Data de Assinatura: 13/04/2015
Vigência: 02/05/2015 a 01/05/2016
Justificativa: Em razão da necessidade de prorrogação
Objeto: Prorrogar o prazo de vigência por 12 (doze) meses.
Convênio: 002
Exercício: 2015
Orçamento:
Programa de Trabalho: 034211316629700000
Natureza de Recurso: 339036
Fonte de Recurso: 0261000000
Origem do Recurso: Estadual
Partes:
Beneficiário ente Público: SUSIPE
Concedente: Grupo Espírita Jardim das Oliveiras
Nome do Ordenador: André Luiz de Almeida e Cunha

Protocolo 816608

SUPRIMENTO DE FUNDO
Portaria nº 703/2015-NAR/SUSIPE
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor: CARLOS ALBERIO DO CARMO
Cargo do Servidor: DIRETOR
Matrícula: 5235022
Programa de Trabalho: 526297
Fonte do Recurso: 0261003205
Natureza da Despesa: 339030 - Valor: R$ 1.500,00
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 816601

SUPRIMENTO DE FUNDO
Portaria nº 704/2015-NAR/SUSIPE
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor: PAULO ROBERTO AMARNTES JUSTINO
Cargo do Servidor: DIRETOR
Matrícula: 5674840
Programa de Trabalho: 526297
Fonte do Recurso: 0261003205
Natureza da Despesa: 339030 - Valor: R$ 1.850,00
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 816605

SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO,  MINERAÇÃO
E ENERGIA

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 101/2015-DIRAF/ SEDEME   BELÉM 13 DE
ABRIL DE 2015.

Nome: MANOEL PAIVA DA SILVA / CARGO: Assessor / Matricula:
57204266/3 / Nº de Diárias: 9,5 (nove e meia) / ORIGEM:
Belém-PA / DESTINO: Marabá-PA, PERIODO:13 a 22/04/15,
OBJETIVO:  Realizar serviços de vistoria e manutenção da UA
de Marabá.

Protocolo 816908
PORTARIA Nº 102/2015-DIRAF/ SEDEME   BELÉM 13 DE

ABRIL DE 2015.
Nome: LUIZ OTÁVIO ALBUQUERQUE MARANHÃO JUNIOR /
CARGO: Gerente / Matricula: 5897771/3 / Nº de Diárias: 9,5
(nove e meia) / ORIGEM: Belém-PA / DESTINO: Marabá-PA,
PERIODO:13 a 22/04/15, OBJETIVO:  Realizar serviços de
vistoria e manutenção da UA de Marabá.

Protocolo 816910
PORTARIA Nº 103/2015-DIRAF/ SEDEME   BELÉM 13 DE

ABRIL DE 2015.
Nome: LORENA PASSOS COSTA / CARGO: Coordenadora /
Matricula: 57221076/6 / Nº de Diárias: 0,5 (meia) / ORIGEM:
Belém-PA / DESTINO: Brasília-DF, PERIODO:14/04/15,
OBJETIVO: Participar da reunião do PNCE - Plano Nacional da
Cultura Exportadora Matriz para 2015, que será feita a entrega
do Plano de Ação dos Estados para 2015 e reformulação do PNCE.

Protocolo 816912
PORTARIA Nº 104/2015-DIRAF/ SEDEME   BELÉM 13 DE

ABRIL DE 2015.
Nome: NELSON DOS ANJOS OLIVEIRA / CARGO: Motorista
/ Matricula: 5768403/5 / Nº de Diárias: 9,5 (nove e meia) /
ORIGEM: Belém-PA / DESTINO: Marabá-PA, PERIODO:13 a
22/04/15, OBJETIVO: Conduzir os servidores Manoel Paiva e Luiz
Otávio Maranhão.

Protocolo 816914

.

.

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PUBLICAÇÃO
PORTARIA Nº 039/2015-RH/DAF DE 17 de março de 2015,
PUBLICADA NO D.O.E. Nº. 32.864 de 10 de abril de 2015.
Onde se lê: a contar de 18 de março de 2015, Leia-se: a contar
de 18 de abril de 2015.

Protocolo 816647
ERRATA DE PUBLICAÇÃO

PORTARIA Nº 038/2015-RH/DAF DE 17 de março de 2015,
PUBLICADA NO D.O.E. Nº. 32.864 de 10 de abril de 2015.
Onde se lê: a contar de 18 de março de 2015, Leia-se: a contar
de 18 de abril de 2015.

Protocolo 816649

.

.

ATA DE ASSEMBLEIA
.

EXTRATO DE ATA DE ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
DA COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO DO
PARÁ - CODEC
DATA, HORA e LOCAL. 27.03.2015, às 09:00 horas, os acionistas
da COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO DO PARÁ -
CODEC, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica - CNPJ
(MF) sob o nº 05.416.839/0001-29, com sede nesta capital Av.
Duque de Caxias, n.º 277, 2º andar, Bairro de Fátima, CEP 66.093-
400, conforme registrado na lista de presença de acionistas,
reuniram-se na sala de reuniões da CODEC em Assembleia Geral
Extraordinária. Estiveram presentes o Sr. JOSÉ SEVERINO FILHO,
Presidente do Conselho de Administração e Presidente da CODEC,
Sr. HÉRCULES DA ROCHA PAIXÃO, Assessor Especial da
Governadoria, representante do Estado do Pará, acionista
majoritário, detentor de 99,53 % das ações da CODEC, Sr.
DILERMANDO GUEDES CABRAL, representante dos acionistas
minoritários, a Sra. MÁRCIA VÂNIA MARIA PAES DA CONSOLAÇÃO,
o Sr. ANTONIO ROMUALDO SARGES DE MACEDO. Tendo constatado
a presença de todos os acionistas, por seus representantes,
satisfazendo assim, as disposições legais vigentes com relação ao